vigente, entre el nuevo valor de UIT, asimismo se deberá 
ingresar y publicar dicha información en el Portal Web 
Institucional”;

Que, el Art. 1º del Decreto Supremo Nº 397-2015-EF, 
establece que “Durante el año 2016, el valor de la Unidad 
Impositiva Tributaria (UIT)...será de S/. 3,950.00 Soles 
(Tres mil novecientos cincuenta y 00/100 soles);

Que, la Gerencia de Planifi cación, Presupuesto 
y Racionalización en el InformeNº 014-2016-GPPR/
MC, determinó los nuevos términos porcentuales de los 
derechos de tramitación contenidos en el Texto Único de 
Procedimientos Administrativos resultado del nuevo valor

[...]

correspondiente al Ejercicio 2016.

De otro lado, mediante Decreto Supremo Nº 397-
2015-EF, se estableció que a partir del 1 de enero del 
año 2016, el valor de la Unidad Impositiva Tributaria (UIT) 
como índice de referencia en normas tributarias será de 
S/. 3,950.00 (TRES MIL NOVECIENTOS CINCUENTA 
CON 00/100 SOLES).

Que, a través del Informe Nº 280-2015-SGCNYOC/
MPH de fecha 29.12.2015, la Sub Gerencia de 
Planeamiento, Control Normativo y Orientación al 
Contribuyente, remite el Proyecto de Ordenanza Municipal 
que regula la presentación de declaraciones juradas